Licence ( LIC ) en Gestion a option Comptabilité (CMP) = 99 CRS

Catégorie

Matiéres de
Tronc Commun

Matiéres de
Spécialité

Matieres
Générales

Code

MKT 310

CMP 310

MGT 310

CMP 320
ECO 310
DRT 310
MIS 320
MAT 320
MAT 330
CMP 360

EPG 310

EPC 320

EPC 330

ECO 320

FIN 310

CMP 330

CMP 340

CMP 350

CMP 370

CMP 380

REC 500

DRT 200
REC 200
ETH 200
REC 205
CUL 200
STA 200

Matiere
Introduction au marketing
Comptabilité générale |

Introduction a la gestion - Principles of
management

Comptabilité générale I
Principes de |I'économie
Droit commercial
Informatique Bureautique
Mathématiques financieres
Recherche Opérationnelle
Fiscalité appliquée

Enseignement Pratique en Gestion

Enseignement Pratique en Comptabilité |

Enseignement Pratique en Comptabilité Il

Monnaie, Banque, Finance

Gestion financiere - Managerial Finance
Comptabilité des sociétés

Gestion analytique et budgétaire
Evaluation des entreprises
Comptabilité spéciale

International Accounting Standards
Project Management en Comptabilité

Droit général

Initiation a la méthodologie universitaire
Ethique et professionnalisme
Méthodologie de recherche
Communication et culture générale

Statistiques et probabilités
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Semestre

S1

S1

S1

S2
S3
S3
S2
S4
S4
S5

S2

sS4

S5

S3

sS4

S3

S5

S5

S4

S6

S6

S2
S2
S5
S5
S6
S6

Prérequis
Corequis

CMP 310

DRT 200
MIS 310
MAT 310
MAT 310
CMP 310

EPG 310

EPC 320

ECO 310
CMP 320

CMP 320

CMP 320
CMP 320
CMP 320

REC 205
STA 200

REC 200



Matiéres de
« Faculty
Requirement »

Matieres
Electives

MIS 310

MAT 310

MKT 320

MGT 320

LAF 310

MGT 360

MGT 395

--- 400

--- 400
-~ 400

Introduction a I'informatique et a

I'organisation
Mathématiques générales
Langage publicitaire

Théories et pratique des
organisations

Langues d'affaires Fr. ou Ang.

Leadership
Entrepreneuriat
Elective |
Elective Il

Elective Ill

S1

S1

S2

S2

S3

S4

S6

S1

S3
S5

MGT 310



S§1-S2

S3-S34

S5 - S6

O

Tableau récapitulatif des stages externes réguliers en Comptabilité : (30h /semaine)

Options

Stage d’observation : EPG 310 = 1cr

Stage en vision globale de I'entreprise et des

moyens de travail utilisés

Stage d’initiation a la Compatibilité :

EPC 320 = 1cr

Stage en écritures comptables
Stage en saisissement de factures

Stage en suivi des comptes

Stage spécialisé en Compatibilité :

EPC 330 = 1cr

Stage en calcul des imp6ts
Stage en calcul des charges sociales
Stage d’élaboration d’un budget prévisionnel

TOTAL STAGE EXTERNE

Semaine

4s

8s

8s

20S.

Volume - Horaire

120H

240H

240H

600 H.

S1 (4 semaines de cours d’enseignement pratique en Gestion a I’'USF)

S5 (12 ou 13 semaines de cours d’enseignement pratique en Comptabilité a I’'USF)

Mode d’évaluation
S$2=4S=120H
La moyenne des :
1 évaluation sommative
(85%)
1 appréciation de stage
(15%)

S4=8S = 240H
La moyenne des :
2 évaluations
sommatives (85%)
2 appréciations de stage
(15%)

S6= 8S = 240H
La moyenne des :
2 évaluations
sommatives (85%)
2 appréciations de stage
(15%)

5 MSP + 5 appréciations



