Licence (LIC) en Gestion à option Comptabilité (CMP) = 99 CRS							
Catégorie	Code	Matière	Crédits	Semestre	Prérequis Corequis		
Matières de Tronc Commun	MKT 310	Introduction au marketing	3	S1	-		
	CMP 310	Comptabilité générale I	3	S1	-		
	MGT 310	Introduction à la gestion - Principles of management	3	S1	-		
	CMP 320	Comptabilité générale II	3	S2	CMP 310		
	ECO 310	Principes de l'économie	3	S3	-		
	DRT 310	Droit commercial	3	S3	DRT 200		
	MIS 320	Informatique Bureautique	3	S2	MIS 310		
	MAT 320	Mathématiques financières	3	S4	MAT 310		
	MAT 330	Recherche Opérationnelle	3	S4	MAT 310		
	CMP 360	Fiscalité appliquée	3	S5	CMP 310		
	EPG 310	Enseignement Pratique en Gestion	1	S2	-		
Matières de Spécialité	EPC 320	Enseignement Pratique en Comptabilité I	1	S4	EPG 310		
	EPC 330	Enseignement Pratique en Comptabilité II	1	S5	EPC 320		
	ECO 320	Monnaie, Banque, Finance	3	S3	ECO 310		
	FIN 310	Gestion financière - Managerial Finance	3	S4	CMP 320		
	CMP 330	Comptabilité des sociétés	3	S3	CMP 320		
	CMP 340	Gestion analytique et budgétaire	3	S5	-		
	CMP 350	Évaluation des entreprises	3	S 5	CMP 320		
	CMP 370	Comptabilité spéciale	3	S4	CMP 320		
	CMP 380	International Accounting Standards	3	S6	CMP 320		
	REC 500	Project Management en Comptabilité	3	S6	REC 205 STA 200		
	DRT 200	Droit général	3	S2	-		
Matières Générales	REC 200	Initiation à la méthodologie universitaire	1	S2	-		
	ETH 200	Ethique et professionnalisme	3	S5	-		
	REC 205	Méthodologie de recherche	2	S5	REC 200		
	CUL 200	Communication et culture générale	3	S6	-		
	STA 200	Statistiques et probabilités	3	S6	-		

Matières de « Faculty Requirement »	MIS 310	Introduction à l'informatique et à l'organisation	3	S1	-
	MAT 310	Mathématiques générales	3	S1	-
	MKT 320	Langage publicitaire	1	S2	-
	MGT 320	Théories et pratique des organisations	3	S2	MGT 310
	LAF 310	Langues d'affaires Fr. ou Ang.	3	S 3	-
	MGT 360	Leadership	2	S4	-
	MGT 395	Entrepreneuriat	3	S6	-
Matières Electives	400	Elective I	3	S1	-
	400	Elective II	3	S3	-
	400	Elective III	3	S 5	-

	Tableau récapitulatif des stages externes réguliers en Comptabilité : (30h /semaine)							
	Options	Semaine	Volume - Horaire	Mode d'évaluation				
S1 - S2	 Stage d'observation : EPG 310 = 1cr Stage en vision globale de l'entreprise et des moyens de travail utilisés 	4\$	120H	S2= 4S = 120 H La moyenne des : 1 évaluation sommative (85%) 1 appréciation de stage (15%)				
53 - 534	 Stage d'initiation à la Compatibilité : EPC 320 = 1cr Stage en écritures comptables Stage en saisissement de factures Stage en suivi des comptes 	88	240H	S4= 8S = 240H La moyenne des : 2 évaluations sommatives (85%) 2 appréciations de stage (15%)				
S5 - S6	 Stage spécialisé en Compatibilité: EPC 330 = 1cr Stage en calcul des impôts Stage en calcul des charges sociales Stage d'élaboration d'un budget prévisionnel 	88	240Н	S6= 8S = 240H La moyenne des : 2 évaluations sommatives (85%) 2 appréciations de stage (15%)				
	TOTAL STAGE EXTERNE	20 S.	600 H.	5 MSP + 5 appréciations				

S1 (4 semaines de cours d'enseignement pratique en Gestion à l'USF) S5 (12 ou 13 semaines de cours d'enseignement pratique en Comptabilité à l'USF)